Raport i Likujdatorit te Shogerise “ IATP-AL ” SHPK
LIDHUR ME LIKUJDIMIN E SHOQERISE

L. Pranimi i mandatit te liku jdatorit

Me Vendimin Nr..Prot, date 06.02.2023, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ IATP-AL ” SHPK
une Minushe Xhafo jam emeruar likujdatore e Shogerise ““ IATP-AL » SHPK.

Pranimi i mandatit te likujdatores eshte kryer sipas Ligjit 9901, date 14.04.2008,’Per Tregtaret dhe
Shogqerite Tregtare’’dhe Ij gjit te Qendres Kombetare te Regjistrimit, Nr.9723, date 03.05.2007.

Ne pranimin e mandatit une nuk jam ndodhur ne kushtet e ndonje ndalese ligjore apo papajtueshmerie.

Per permbushjen e misionit u disponua;

-Vendimi i Asamblese se Ortakeve te shoqerise i dates 06/02/2023
-Pasqyrat financiare per periudhen Janar- Dhjetor 2023

-Pasqyrat Financiare per periudhen Janar- Qershor 2024

-Pasqyra e levizjes se Kapitalit

IL. Krijimi dhe venia ne likujdim e Shogerise ““ JATP-AL > SHPK
(Shogeri ne likujdim ¢ siper)

® Te dhena te Pergjithshme per Shogerine.
Shogeria ““ JATP-AL ” SHPK ¢ regjistruar ne QKB me date 11.03.2021 ne baze te ligjit 9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” si edhe legjislacioni tjeter ne fuqi, ligji Nr 9901 date
14.04.2008 “ Per Shogerite Tregtare”.
Eshte e regjistruar ne Organet Tatimore me Nr (NUIS) M 11511003R
Kapitali i nenshkruar eshte 100.000 Leke,
Shogeria eshte themeluar nga Ortaket si me poshte;

1. Z. Hekuran Brahimaj i cili zoteron 40 % te kuotave te kapitalit,

2. Z.Sefer Selim Erdem i cilj zoteron 17% te kuotave te kapitalit,

3. Zllir Beqiri 1 cili zoteron 16% te kuotave te kapitalit,

4. Z.Fikret Bangu 1 cili zoteron 17% te kuotave te kapitalit,

5. Z.Blenard Durmishi i cili zoteron 5% te kuotave te kapitalit,
6. Z.Azbi Murati 1 cili zoteron 5% te l;l}qtave te kapitalit,
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Objekti i veprimtarise eshte;

objekt te veprimtarise ndertimin dhe venien ne funksion te gjeneruesve te eres qe prodhojne energji
elektrike, si dhe tregtimin e energjise elektrike te prodhuar. Per te arritur kete gellim, shogeria do te
operoje ne fushat e meposhtme, ne perputhje me legjislacionin perkates ne fushen e energjise. Marrjen
persiper te ndertimit, shfrytezimit, martjen ne kontroll, qerase ose blerjes se gjeneruesve te eres ne
territorin e Republikes se Shqiperise, ose jashte ketij territori, per gellimin e prodhimit te energjise

shkeputshme te gjeneruesve te eres., dhe nese eshte e nevojshme mirernbajtjen dhe riparimin e
gjeneruesve hidroelektrike, gjeotermale, solare, eolike apo turbinave te eres, ne teresine e tyre, ose ne
pjese te vecanta, ne perputhje me legjislacionin ne fugi. Shitjen e energjise elektrike dhe/ose

Selia e shogerise eshte ne Tirane Autostrada Tirane - Vore, Km. 14
Nuk eshte e organizuar ne filiale apo dege.

Organet e Drejtimit
a. Asambleja
b. Administratori

Baza Ligjore

Veprimtaria e entitetit rregullohet me;

-Statut

-Ligji nr,9901, date 14.04.2008 “’Per T, regtaret dhe shogerite tregtare”
-Ligji nr,25/2018 Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare

-Akte te tjera ligjore e nenligjore te shtetit shqiptar

Me Vendimin date 06/02/2023, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ JATP-AL » sh.p.k, Ortaket

Vendosen te miratojne mbylljen e Shogqerise dhe ’regjistrimin ¢ saj ne QKB.

Arsyeja e prishjes se Shogerise eshte me deshiren ¢ Ortakeve te saj, te cilet vendosen te mos ushtrojne
aktivitet per arsye objektive pasi nuk ariten te sigurojne kontrata per ushtrimin e ketij aktivitetit per
shkak te konkurences se lartese dhe pengesave te tiera te ushtrimit te veprimtaris ne kete fushe.

ALIZA E POSTEVE TE BILANCITE TE REFORMUAR

Shogeria nuk ka kryer aktivitet,qe nga krijimi i saj e deri sot por ka shlyer sipas li gjit te gjitha detyrimet
ne shtet si dhe ka kryer disa shpenzime minimale per sigurimet shogerore, Ne bilancin kontabel te
reformuar pasqyrohen pake zera apo poste si me poshte;

AKTIVET AFATSHKURTERA
Aktivet Monetare, Gjendja neto ne bilancin e reformuar 714 Leke me strukture
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Mjete Monetare ne Banke 0 leke
Mjete Monetare ne Arke 714 leke

Totali i Aktiveve Afatshkurtera 714 Leke

DETYRIMET AFATSHKURTERA
Shogeria i ka paguar te gjitha detyrimet ndaj shtetit per sigurimet shogerore.
Detyrime ndaj Ortakeve 1.440.000 Leke.

KAPITALI

Gjendja e kapitaleve te veta ne bilanc eshte -1.439.286 leke ,me strukture
Kapitali i nenshkruar 100.000 leke

Humbja e krijuar - 1.539.286 leke.

Totali i Detyrimeve dhe j Kapitalit 714 leke

- Kjo Shoqeri persa i perket vierave materiale, monetare dhe detyrimeve, jane si me poshte;
> Nuk ka gjendje te mjeteve kryesore, aktiveve te qendrueshme, te trupezuara ose te patrupezuara.
» Nuk ka giendje mallrash, materiale apo vlera monetare.
> Nuk rezultojne detyrime kreditore te subjekteve private apo shteterore.
» Nuk rezultojne detyrime ndaj shtetit.
»> Nuk ka Hctyrime te taksave vendore.
» Nuk ka detyrime ndaj sig shogerore apo shendetsore.
» Nukka detyrime ndaj subjekteve private.

Ne momentin e marrjes se vendimit per kalimin ne likujdim, pjesa e derdhur nga Ortaket e shogerise ne
shumen 1.440.000 leke eshte perdorur per mbulimin e humbjes se krijuar ne vitet 2022-2023-2024,

Per sa kam audituar te dhenat e Shoqerise konstatoj se ;
deri ne daten e likujdimit nuk ka detyrime ndaj Furnitoreve, Ortakeve, dhe Organeve Tatimore,

Shogeria eshte ne giendje dhe i ploteson te gjitha kushtet e procesit te likujdimit perfundimtar dhe
¢regjistrimin konform ligjit.

Ky raport u paragit para Asamblese se Ortakeve te Shogerise:

Z. Hekuran Brahimaj
Z.Sefer Selim Erdem
Z.1lir Beqiri

Z.Fikret Bangu
Z.Blenard Durmishj
Z.Azbi Murati

A N

me date 11/11/2024te cilet e miratuan raportin dhe aktin perfundimtar te likujdimit.

Tirane me, dt. 11/11/2024 Likujdatore
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